ДОГОВОР №

об оказании платных образовательных услуг

МБОУ «Поведниковская СОШ»

п.Поведники                                                                                             «    »                         2023 г.

   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Поведниковская

средняя общеобразовательная школа»,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на

основании Лицензии № 75103, выданной Министерством образования Московской области

02 декабря 2015 г. бессрочно, Свидетельства  о государственной  аккредитации № 3568,

выданного Министретсвом образования Московской области 18 ноября 2015 года на срок до

18.11.2027г., в лице директора Рыбинцевой Нины Ивановны,  действующего на основании

Устава МБОУ «Поведниковская СОШ», с одной стороны, и с другой

________________________________________________, (фамилия, имя, отчество  законного

представителя  несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение (в дальнейшем

"Заказчик"), действующий в интересах несовершеннолетнего

__________________________________________________   (в дальнейшем "Обучающийся")

(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение) заключили в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, законами Российской Федерации «Об

образовании» и «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных

услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг в сфере образования» от 15 августа 2013г №706,  Постановлением

администрации городского округа Мытищи Московской области № 4119 от 15.08.2023г.,

Постановлением администрации городского округа Мытищи Московской области № 2154 от

28.04.2023г настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора:

    1.1.  Исполнитель   обязуется   предоставить платную образовательную услугу, Заказчик

обязуется   оплатить  образовательную услугу

№

п/п

Наименование

программы

(курса)

Форма

представления

Количество

занятий в месяц

Стоимость одного

занятия/ месяц

1.2. Определить место оказания платных образовательных услуг: п.Поведники, г.о. Мытищи,

Московской области, МБОУ «Поведниковская СОШ».

1.3. Занятия проводятся в очной форме в соответствии с утвержденным Исполнителем

рабочим учебным планом и расписанием (за исключением установленных государством

выходных и праздничных дней, официально объявленных дней карантина).

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы

оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи

34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации". Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в

Российской Федерации".

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или

федеральными государственными требованиями, учебным планом, и расписанием занятий

Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся

образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том

числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в

том числе индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с

соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным

стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том

числе индивидуальным, Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и

иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.

4.1.Расчет стоимости платных образовательных услуг, предоставляемых Исполнителем,

происходит в строгом соответствии с тарифами и ценами на платные образовательные

услуги, утвержденными Постановлением Главы городского округа Мытищи.

4.2.Цена за единицу услуги (1 занятие), указанной в разделе 1 настоящего договора

составляет _______________рублей.

4.3.Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет

____________________ рублей (_____________ занятий).

4.4.Заказчик ежемесячно оплачивает услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора, в

сумме ____________________ рублей в месяц (___________  занятий).

4.5. Оплата за фактически полученные платные образовательные услуги производится по

итогам календарного месяца до 5 числа месяца, следующего за отчетным в безналичном

порядке на счет Исполнителя в банке. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем

квитанцией или платежным поручением на оплату услуги с отметкой банка.

4.6.Увеличение стоимости после заключения договора не допускается.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

5.2. Заказчик, достигший 14-летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть настоящий

договор только с письменного согласия законных представителей при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа. От

имени Заказчика в возрасте от 6 до 14 лет договор в любое время может быть расторгнут

Заказчиком при условии, указанном в абзаце 1 настоящего пункта.

5.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе

одной из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик

нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору в течение месяца.

5.5. Если Заказчик своим поведением систематически нарушает права и законные интересы

других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует

нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от

исполнения договора, когда после двух предупреждений Заказчик не устранит указанные

нарушения. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления

Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в

полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в недельный срок недостатки образовательной услуги не устранены

Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им

обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные

существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги  либо если во время

оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок,

Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной

услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в

связи с недостатками образовательной услуги.

6.6.Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора и расторгнуть

договор в одностороннем порядке:

  если ЗАКАЗЧИК  нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору более чем на

5 дней с момента указанного в пункте 4.5. настоящего договора,  что явно затрудняет

исполнение обязательств Исполнителем  и нарушает права и законные интересы

обучающихся и работников  Школы;

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31

мая 2024 г.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего

Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в

образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или

отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в __2__ экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:                                                          Заказчик:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Поведниковская средняя

общеобразовательная школа»

Почтовый адрес: 141044, Московская область,

г.о.Мытищи,  п. Поведники.

Юридический адрес: 141044, Московская область,

г.о.Мытищи, п. Поведники.

ИНН 5029100470

КПП 502901001

БИК 004525987

номер казначейского счета: 03231643467460004800

единый казначейский счет 40102810845370000004

в ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ г.Москва

Л/с  20486Э41860

        21486Э41860

_________   Н.И.Рыбинцева

______________________________

______________________________

(Ф.И.О.)

паспортные данные:

серия_______номер_____________

дата выдачи ___________________

кем выдан_____________________

______________________________

______________________________

_______________________________

_______________________________

(адрес места жительства)

Телефон:________________________

Подпись _____________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-15T21:37:09+0500